- 1 -

楚雄州委州政府应对

新型冠状病毒肺炎疫情工作领导小组指挥部

市场保障组关于认真落实商场、超市等场所

新冠肺炎防控技术方案的通知

各县（市）人民政府，州级有关部门：

近期，国务院应对新冠肺炎商情联防联控机制印发了《关

于依法科学精准做好新冠肺炎商情防控工作的通知》（联防联控

机制发〔2020〕28 号）文件，文件根据当前商情防控形势变化，

按照突出重点、统筹兼顾、分类指导、分区诞生的原则，明确

了针对重点人群、重点场所的 15 个防控技术方案；为全力做好

疫情防控期间保供稳价工作，确保市场供应充足、秩序平稳、

预期稳定，打赢疫情防控阻击战，现将 15 个防控技术方案中的

《商场、超市等场所新冠肺炎防控技术方案》（下称《技术方案》）

印发你们，请抓好落实：

一、迅速行动。各县市、各级市场监督管理部门要迅速把

《技术方案》印发给各商场、超市等场所相关经营主体。

二、进一步落实责任。各县市、各级市场监督管理部门要

落实好属地责任，州级各部门特别是州市场监督管理局要履行

好督促责任，加强对商场、超市等场所对《技术方案》落实情

 - 2 -

况的督导检查，做到守土有责、守土担责、守土尽责，确保《技

术方案》落实到位；商场、超市等场所经营主体要履行主体责

任，严格落实《技术方案》各项规定要求，并将落实情况每日

报告各县市及各级市场监督管理部门。

三、做好信息报送工作。各县市每日将属地内商场、超市

等场所落实《技术方案》的情况汇总上报市场保障组办公室，

市场保障组办公室将各县市、州级相关部门上报情况汇总后上

报楚雄州委州政府应对新型冠状病毒肺炎疫情工作领导小组指

挥部办公室， 联系人：习元 勋，电话： 3118127 ，邮箱：

804421630@qq.com。

附件：1.15 个防控技术方案责任分解清单

2.商场、超市等场所新冠肺炎防控技术方案

  州应对新冠肺炎疫情工作领导小组指挥部市场保障组办公室

2020 年 3 月 5 日

（此件公开发布）